
DETERMINAZIONE N. 34/PIS

DEL 26-07-2022

REGISTRO GENERALE N. 589

SETTORE:

Amministrativo

SERVIZIO:

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Fanari Gigliola

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Gola Elio

Oggetto:

Festival A Innantis 6,7,8 agosto 2022. Affidamento e impegno di spesa per

servizio affissioni

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti

il Decreto Sindacale n. 12/DCR del 01.07.2022, Reg. Gen. n. 12, con il-

quale viene attribuita la responsabilità del Settore Amministrativo alla

Dott.ssa Gigliola Fanari;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della-

dirigenza;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 05/04/2022-

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. Esame ed

approvazione”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/04/2022 “Bilancio di-

previsione 2022-2024. Esame ed approvazione”;



la delibera della Giunta Comunale n. 65 del 15/04/2022 con la quale è-

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-24;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Premesso che

con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 08/07/2022

"A innantis. Elogio alla Resistenza. Estate guspinese 2022". Approvazione

programma. Indirizzi agli uffici” si è stabilito, tra le altre cose:

di riproporre anche nel 2022 analoga rassegna titolandola, “A innantis.-

Elogio alla Resistenza. Estate guspinese” dal 6 al 8 agosto 2022,

individuando, quale location il piazzale Anglosarda e area Officine OME

presso i cantieri di levante della Miniera Montevecchio;

di dare atto che:-

il costo stimato della manifestazione è di € 23.500,00;a.

con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 10451 del 28 aprileb.

2022 la Fondazione di Sardegna ha comunicato di aver stanziato un

contributo straordinario pari a 10.000 euro destinato a cofinanziare

l’evento "A Innantis";

il contributo potrà coprire fino al 70% di spese ammissibilic.

regolarmente rendicontate dal Comune di Guspini;

la realizzazione del programma sopra descritto sommariamented.

necessita di essere integrato con risorse comunali;

di stabilire che il costo dell’evento non debba eccedere le risorse stanziate-

a valere dei capitoli 1511.2 Attività culturali (€ 14.285,71) - acquisto servizi

e cap. 1511.1 Attività culturali– Trasferimenti (€ 9.214,29);

di avvalersi dell’Associazione Pro Loco Guspini per la gestione logistica e-

finanziaria del programma ed il raccordo tra le varie parti coinvolte, la

quale sarà supportata dalla collaborazione dell’Associazione Incoro

Guspini;

Atteso che

nel capitolo 1511.2 risulta stanziato l’importo di € 14.285,71;-

ravvisata la necessità di promuovere l’evento attraverso canali digitali e-

media tradizionali al fine di raggiungere un ampio pubblico a livello

regionale;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo n. 34 del 26-07-2022

Pag. 2



è stato previsto l’utilizzo del canale affissione per una capillare-

informazione sul territorio limitrofo al Comune di Guspini;

si è provveduto ad effettuare un'indagine di mercato (richiesta informale di-

quotazione alle agenzie di zona) volta ad individuare la spesa

complessiva presunta il servizio;

per importi fino a € 5.000,00 per acquisti di beni e servizi non sussiste-

l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica

amministrazione MEPA (Legge 296/2006 comma 450 Art. 1 così come

modificata dall'Arti 1 comma 130 della Legge 145/2018)

Vista

L’ offerta inviata da Publicem Di Melis Gianfranco & C. Snc-  Via Tharros, 4,

09170 Oristano OR - P.IVA 00624620951 per un importo pari a € 348,00 +

IVA

Rilevato che

l'offerta trasmessa da Publicem Di Melis Gianfranco & C. Snc per la-

campagna di affissione risulta essere congrua e vantaggiosa, nonché in

linea con l'importo previsto nel piano di comunicazione redatto dall’ufficio;

si è provveduto a verificare la regolarità contributiva (DURC) e l'assenza-

di annotazioni nel casellario ANAC (Linee guida ANAC n. 4);

Ritenuto

di provvedere in merito e:

per le ragioni sopra espresse, di aggiudicare con efficacia, ai sensi dell'art.-

36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 il servizio di affissione di n. 87 fogli

70x100 nei comuni limitrofi al territorio comunale di Guspini;

impegnare la spesa nascente di Euro 424,56 (IVA 22% inclusa) a valere-

sul capitolo 1511.2 del Bilancio Comunale in corso sufficientemente

capiente;

Di dare atto che

il CIG è il seguente Z793743FF1;-

Visto

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di-

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo n. 34 del 26-07-2022

Pag. 3



il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,-

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/201;

l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;-

Dato atto che

né il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto,

né il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, incorrono

nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto

di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi

della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

Visto

Il D.lgs. 50/2016;-

Il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di contabilità;-

Il  Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

la Legge 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo;-

DETERMINA

Per quanto in premessa;

Di affidare

ai sensi dell'Art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 il servizio di

affissione di n. 87 fogli 70x100 nei comuni limitrofi al territorio

comunale di Guspini alla Ditta Publicem Di Melis Gianfranco & C.

Snc, Via Tharros, 4, 09170 Oristano OR - P.IVA 00624620951, per un

importo complessivo, IVA 22% esclusa, pari a Euro 348,00;

impegnare la spesa nascente di Euro 424,56 (IVA 22% inclusa);-

Di impegnare

ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 la seguente spesa:

Codifica di bilancio: 05.02-1.03.02.02.000;-

Cap. / Art.: 1511.2;

CIG: Z793743FF1

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo n. 34 del 26-07-2022

Pag. 4



CUP: -----------------------------------;

Creditore: Publicem Di Melis Gianfranco & C. Snc - P.IVA

00624620951;

Causale della spesa:affissione n. 87 fogli 70x100;

Fonte finanziamento:Fondi di Bilancio/Finanziamento Fondazione di

Sardegna;

Spesa complessiva:Euro 424,56;

Di dare atto che

ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il programma

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio

e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (legge di

stabilità 2016);

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 424,56, in relazione all’esigibilità

dell’obbligazione, nel seguente modo:

Cap. / Art.: 1511.2;-

Esercizio: 2022;

Importo: € 424,56;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui-

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente-

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio",

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge 208/2015 (legge

di stabilità 2016);

Di dare atto

che il Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione,

individuato ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90  è l’Istruttore

Amministrativo Dott. Elio Gola;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo n. 34 del 26-07-2022

Pag. 5



Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i

successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

 Gigliola Fanari

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo n. 34 del 26-07-2022

Pag. 6


